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Gymnasium

Bestyrelsesmøde på Tønder Gymnasium mandag d. 3/6 - 2024 kl. 15. 15 -17. 15

Deltagere:
Pauli Laursen (PL), Karin Holdt (KH), Heidi Vedel Olsen (HO), Charlotte Hummelmose Pudlo (CP),
Ida Thyssen Nielsen (IN), Karl Jørgen Møller (KM, rektor), Espen Reedtz (RE, vicerektor), Klaus
Jensen (KJ, controller), Klaus Petersen (KP) (virtuelt), Christina Adelhardt (CA), Asbjørn Jasmund
Soberra (AS).

Afbud:
Lisbeth Bang Pedersen (LP)

. Godkendelse af dagsorden. Godkendelse af referat 6. december 2023 / PL
Dagsorden og referatet blev gennemgået og godkendt.

. Skolen siden sidst/ KM
KM startede med at takke for bestyrelsens opmærksomhed på hans 60 års fødselsdag.

KM udpegede et par punkter i bilaget om skolen siden sidst:
Tønder ungeråd har haft opstart på skolen og kører nu i kommunalt regi, hovedparten af de
aktive unge i rådet er fra Tønder Gymnasium.
Der har været to succesfulde fællesarrangementer med hhv. Matilde Kimer om
Ukrainekrigen og Rahima Abdullah om kulturmøder og deltagelse i offentlig debat
SDU Takeover overtog undervisningen for en dag.
Der har været afholdt en fælles fredagscafé med elever fra Tønder Handelsskole, og fredag d.
22/3 er vores elever inviteret til genbesøg.
Fornyelse af udstyr i kondirum er tæt på at være gennemført. Rummet vil være tilgængeligt
for elever og personale via en forening.
PL spørger til ny lov om tidsregistrering. Det er ny EU-lov som pålægger obligatorisk
tidsregistrering for undervisere - teknisk-administrativt personale tidsregistrerer allerede.
Skolens ledelse og TR er i dialog om implementeringen.

Årsrapport og revisionsprotokolat (statsaut. revisor Helle Lorenzen)
Revisor Helle Lorenzen gennemgik årsrapport.

Astronom Hansensgade 9
6270 Tønder

tlf. 74 72 10 28

tghf@toender-gym.dk
www. toender-gym . dk



Omsætningen er stort set uændret ifht. 2022. Overskudsgrden er hævet. Tilbagegangen i
elevtal er modsvaret af reduktion i lønudgifter.
70% af omkostninger går til undervisning, hvilket er gennemsnitligt i forhold til tilsvarende
skoler. Udgifter til chefløn er lave set i forhold til andre skoler, men sammenligningen kan
være svær pga. forskel i organisationsstruktur.
Bygningsudgifter er på niveau med 2022. Der vil være svingninger fra år til år, fx påvirkede
udgifter til nye vinduer i 2021 tallet det år.
De centrale nøgletal likviditets-, soliditets- og finansieringsgrad er alle meget positivt.
KH noterer sig at et gentagelsesafsnit i ledelsesberetning. Da der ikke er fejlagtige
oplysninger, besluttes det ikke at foretage ændringer inden godkendelse.
HL gennemgik også revisionsprotokollen.

Som tidligere år bemærkes det at skolen pga. størrelse ikke kan etablere fuld
funktionsadskillelse i økonomiafdelingen.

Det anbefales at økonomiafdelingen inddrages tidligere i forbindelse med projektøkonomi,
og at der løbende indregnes indtægter fra projekter.

Der er ingen bemærkninger til gennemgang af løn og ansættelsesmæssige dispositioner.
Skolen har god økonomistyring og tilfredsstillende produktivitet.

Der er ingen kritiske eller væsentlige bemærkninger.

KM italesætter ændringen i resultat ifht. estimat efter 3. kvartal. KJ og RE forklarer, at der er
ændret procedurer for at få en tættere løbende budgetstyring.

. Bestyrelsens tjekliste samt bemyndigelse til indberetning (RE/KJ)
Bestyrelsen godkender at PL kan underskrive tjekliste og bemyndigelsen.

. Budget 2024 og 2025 (RE/KJ)
KJ præsenterer budget for 2024.
Der er budgetlagt et overskud på 0,25 mio. i 2024. Budgettet er lagt med udgangspunkt i de
nuværende tal for elevansøgninger og kendte udgifter.

CP spørger til hvor mange HF-elever der skal der optages for før man vil lave tre klasser.
RE svarer at man ved 56 elever er på klasseloftsniveau - og derfor skal afgøre om det er
hensigtsmæssigt med 2 eller 3 klasser.

CA anbefaler at holde sig til store klasser, da det giver mulighed for to-lærerordninger og
lign.

Astronom Hansensgade 9
6270 Tønder

tlf. 74 72 10 28

tghf@toender-gym.dk
www.toender-gym. dk



Bestyrelsen godkender det fremlagte budget for 2024.

RE præsenterer fire budgetscenarier for 2025, alt efter om skolen tildeles socialt taxameter i
den næste treårige periode eller ej, og om elevansøgninger kommer til at ligne 2022 eller
2023. De fire budgetter spænder mellem -1. 1 mio til +0,8 mio.

Med udgangspunkt i skolens solide økonomi, bifalder bestyrelsen at ledelsens arbejder
inden for fremlagte budgetspænd i planlægningen af 2025.

. Status søgetal og klasseoprettelse 2024/25
På baggrund af drøftelser under punkt 5. Godkender bestyrelsen en planlagt oprettelse af 4
STX-og2HF-klasser.

. Status på udvalgte dele af skolens strategi
KM fremlagte status på dele af arbejdet med skolens strategi.
Undervisningsministeriet har udarbejdet anbefalinger til skærmbrug. KM siger, at vi ikke skal
være en analog skole, men vi skal udarbejde kloge retningslinjer, som understøtter elevernes
læring og trivsel mest muligt. Det regionale gruppearbejdsprojekt Faglighed i Fælleskab med
Tombjerg Gymmasium spiller fint sammen med et fornyet fokus på mindre skærmbrug.

KM viser en video hvor faglig pædagogisk koordinator Mikkel Pedersen fortæller om HF's
frivilligheds projekt med familieværkstedet.

KM påpeger at det grænseoverskridende arbejde udvikler interkulturelt forståelse. Herved
kan vi som skole være med til at skabe en regional modvægt til Østjylland.

. Elevtrivselsundersøgelse 2023
RE gennemgår skolens resultater i elevtrivselsundersøgelsen for 2023. HF-elevernes svarer
lidt mere positivt på undersøgelsen end landsgennemsnit, mens STX vurderer deres trivsel til
at være under landsgennemsnit.

Der er forskellige faktorer, som kan gøre påvirke resultatet aftrivselsmålingen, fx
kønsfordelingen mm.

KP påpeger at resultaterne fra undersøgelsen peger på handling og spørger til skolens tanker
om dette?

RE forklarer at elevrådet har givet input til elevinddragelse og sociale trivselsarrangementer,
og at de faglige pædagogiske koordinatorer og forpersonerne for skolens to pædagogiske
udvalg HF- og STX-udvalget er i gang med at gentænke trivselsforløbet "Netwerk", så det
bliver mere målrettet behovene vores skole. Dette sker i forlængelse af regionsprojektet med
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Torn bjerg.

Skolens administrationsbachelorpraktikant er sammen med studievejledningen ved at
indhente flere informationer fra eleverne, som kan give ny viden om elevernes behov og
præferencer i forhold til skoletrivsel.

HO: det er vigtigt, at vi især i Ig sætter rammerne om det sociale. CA mener er enig i at med
lidt voksenhjælp kan de unge få succesoplevelser med selv at lave noget sammen.

AS er enig i at der er gode tiltag på skolebasis, men han kan godt føle at der mangler lidt
klassefællesskab, det kan måske forbedres med elevarrangerede arrangementer og ture.

Der er opbakning fra bestyrelsen til skolens fortsatte arbejde med trivsel.

. Evt.
Der omdeles et eksemplar af "TG Avisen" som er resultatet af et danskfagligt projekt i 2x.

Resterende møder i skoleåret 2023-24
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